Уваровщинский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области
(шестой созыв – двадцать  четвертое заседание)

РЕШЕНИЕ

19.08.2020                             пос. Овсяновская дорога                              № 149

О передаче Контрольно-счетной палате Кирсановского района

Тамбовской области полномочий Контрольно-счётного органа

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

 В соответствии со статьями 157, 264.4, 265 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьями 15,38 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 2,3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-

ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике,

социальным вопросам и налогообложению Уваровщинского сельского Совета

народных депутатов,

             Уваровщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу  Контрольно-счётной  палате

Кирсановского района полномочий Контрольно-счётного органа

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с

19.08.2020 г. по 31.12.2022г.

2. Признать утратившим силу решение Уваровщинского сельского

Совета народных депутатов от 30.09.2011 №243 «О передаче Контрольно-

ревизионной комиссии  Кирсановского района  полномочий Контрольно-

счетного органа Уваровщинского сельсовета».

        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского

сельсовета" и разместить на странице Уваровщинского сельсовета

официального сайта администрации Кирсановского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Ж.О. Горбунова).

Глава сельсовета                                                        В.И. Данильченко